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39.   r o c z n i c a 
wprowadzenia stanu wojennego 

Jak  przebiegały  tegoroczne  obchody  tej  rocznicy,  w  tym  wyjątkowo 
trudnym czasie  piszemy na str. 4. Wspomnienie o 13 grudnia oraz 
o  innych  grudniowych  rocznicach  również  na  str.  6-7.   
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W Związku 

Z prac regionalnych 

władz Związku 
W listopadzie br. nie było planowane 

posiedzenie Zarządu Regionu, nato-

miast zaplanowane na 20 listopada 

Walne Zebranie Delegatów Regionu 

Ziemia Łódzka nie odbyło się ze 

względu na panujące obostrzenia 

związane z pandemią.  Również ze 

względu na pandemię, a także w tro-

sce o zdrowie pracowników Regionu 

Ziemia Łódzka, do odwołania wpro-

wadzone zostały nowe zasady funk-

cjonowania Biura Regionu. 

Kontakt z pracownikami Biura Re-

gionu odbywa się głównie w sposób 

zdalny, to jest telefonicznie lub za 

pomocą łącz internetowych. W spra-

wach, które wymagają kontaktu oso-

bistego (na przykład przekazania 

dokumentów, środków finansowych 

i innych spraw) wizyty w biurze 

uzgadniane są z pracownikami tele-

fonicznie. Zawieszone zostało orga-

nizowanie jakichkolwiek spotkań 

w pomieszczeniach Regionu Ziemia 

Łódzka w Łodzi oraz we wszystkich 

biurach Rad Podregionów. Codzien-

nie w Biurze Regionu dyżurują 

członkowie Prezydium. Różnego 

rodzaju akty prawne podejmowane 

są   przez   Prezydium   albo  poprzez 

e-głosowania przy pomocy poczty 

elektronicznej, albo podczas posie-

dzeń stacjonarnych. W listopadzie 

i grudniu Prezydium ZR podjęło 5 

uchwał, 7 decyzji oraz 1 stanowisko. 

Jedną z decyzji podjętych w tym 

okresie była negatywna opinia doty-

cząca projektów uchwał Rady Miasta 

Łodzi w sprawie domów dziecka. 

Prezydium opierając się na opinii 

Regionalnej Sekcji Pomocy Społecz-

nej negatywnie zaopiniowało wyżej 

wymienione projekty wskazując, iż 

proponowane zmiany mogą przyczy-

nić się do redukcji miejsc pracy, 

a także pogorszyć jakość obsługi dla 

podopiecznych domów dziecka 

(decyzja nr 51/2020 z dnia 16 listo-

pada 2020 r.). 

Grudniowe posiedzenie Zarządu 

Regionu odwołane  

Ze względu na pandemię Prezydium 

ZR postanowiło odwołać stacjonarne 

posiedzenie grudniowego Zarządu 

Regionu (miał się odbyć 14 grudnia) 

i jednocześnie zarządziło przeprowa-

dzenie głosowania aktów prawnych 

drogą  elektroniczną  (decyzja  nr 

55/2020 z 3 grudnia 2020 r.). 

Stanowisko Prezydium 

Prezydium ZR na wniosek organiza-

c j i  z a k ł a d o w y c h  N S Z Z 

„Solidarność” podjęło stanowisko 

ws. połączenia łódzkich instytutów: 

Włókiennictwa, Przemysłu Skórza-

nego oraz Biopolimerów i Włókien 

Chemicznych, w którym wyraziło 

zaniepokojenie planowanemu połą-

czeniu, a w szczególności trybem 

i terminem jego realizacji (pełny tekst 

stanowiska prezentujemy w ramce). 

Red. 
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POLREGIO 
z 8-letnią umową 

Dzięki umowie pracownicy 
Przewozów Regionalnych oraz 
Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
mogą być spokojni o swoje 
miejsca pracy przynajmniej na 
najbliższe 8 lat.  
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13 grudnia 2020 r. 

Łódzkie obchody 39. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojenne-
go w trakcie pandemii  
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Komunikat MSOiW 
NSZZ „Solidarność” 

Miasto Łódź wycofuje wypo-
wiedzenie Ponadzakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy dla 
Pracowników Niepedagogicz-
nych  
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WRONa orła nie pokona – 
chwila wspomnień  

Wywiad z działaczem opozycji 
antykomunistycznej   
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Stanowisko nr 2/2020 r. 

Prezydium Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 
 

Prezydium Zarządu Regionu Ziemi 

Łódzkiej NSZZ „Solidarność” jest 

zaniepokojone planowanym połą-

czeniem instytutów: Łukasiewicz – 

Instytut Biopolimerów i Włókien 

Chemicznych w Łodzi (Ł-IBWCh), 

Łukasiewicz – Instytut Włókiennic-

twa w Łodzi (Ł-IW) oraz Łukasie-

wicz – Instytut Przemysłu Skórza-

nego w Łodzi (Ł-IPS). W szczegól-

ności obawy budzi tryb oraz termin 

planowanych zmian przypadający 

na pandemię COVID-19. Tego typu 

strategiczne decyzje, mające 

ogromny wpływ zarówno na bieżą-

ce funkcjonowanie, jak i na przy-

szłość dla likwidowanych trzech 

podmiotów powinny być podejmo-

wane w odpowiednim przedziale 

czasowym, dającym możliwość 

partnerom społecznym przeprowa-

dzenie dogłębnej analizy zarówno 

skutków społecznych, jak i pracow-

niczych proponowanych zmian. 

Pośpiech w tworzeniu wyżej wy-

mienionego projektu sprawił, że 

standardy dialogu społecznego zo-

stały nie dotrzymane.    

Według naszej oceny pominięcie 

czynnika ludzkiego w proponowa-

nych zmianach, a szczególnie brak 

informacji dotyczącej docelowego 

zatrudnienia w nowym podmiocie, 

powoduje obawę o utratę miejsc 

pracy. NSZZ „Solidarność” nie 

może zgodzić się na zmiany organi-

zacyjne,  które pod hasłem 

„optymalizacja” odbywają się kosz-

tem miejsc pracy lub pogorszenia 

warunków pracy i płacy pracowni-

ków.   

Prezydium Zarządu Regionu Ziemi 

Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

zwraca się do Centrum Łukasiewicz 

o wstrzymanie decyzji o likwidacji 

trzech istniejących instytutów 

w celu utworzenia nowego instytutu 

pod nazwą Sieć Badawcza Łukasie-

wicz – Łódzki Instytut Technolo-

giczny w celu ponownego rozpa-

trzenia jej skutków społecznych 

i pracowniczych.  
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POLREGIO z 8-letnią umową 
O problemach w Przewozach Regionalnych oraz obawach 

związkowców z NSZZ „Solidarność” o miejsca pracy pisali-

śmy wielokrotnie na łamach RIZ-u. Tym bardziej miło nam 

poinformować, iż w dniu 9 grudnia br. w Urzędzie Marszał-

kowskim w Łodzi zostały podpisane 8-letnia umowa 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbio-

rowego w transporcie kolejowym w okresie od 1 stycznia 

2021 r. do 31 grudnia 2028 r. pomiędzy Województwem 

Łódzkim a operatorem publicznego transportu zbiorowego 

kolejowego - POLREGIO Sp. z o.o. oraz aneks do 8-letniej 

umowy pomiędzy Województwem Łódzkim, a Łódzką Kole-

ją Aglomeracyjną. Dzięki umowie pracownicy Przewozów 

Regionalnych oraz Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej mogą 

być spokojni o swoje miejsca pracy przynajmniej na najbliż-

sze 8 lat. Cieszymy się wraz ze związkowcami, iż dzięki ich 

determinacji udało się rozwiązać problemy, a pracownicy 

mogą ze spokojem patrzeć w przyszłość. 

Umowa podpisana została przez Marszałka Województwa 

Łódzkiego Grzegorza Schreibera z szefami spółek: Polregio 

i ŁKA w obecności przedstawicieli Departamentu Infrastruk-

tury oraz przedstawicieli NSZZ „Solidarność”, którą repre-

zentowali przewodniczący ZR ZŁ Waldemar Krenc, prze-

wodniczący KM w Przewozach Regionalnych Włodzimierz 

Janiak oraz zastępca przewodniczącego KM w PR Marek 

Dębski.  

„(…) Ostatnie miesiące, tygodnie a szczególnie dni i noce 

były bardzo dla nas nerwowe i  wyczerpujące, a partner nie-

zwykle złożony. Jeszcze nie tak dawno, sytuacja Zakładu 

Łódzkiego była niepewna, a wiele osób „wieszczyło” koniec 

Polregio w Łódzkiem, ale dzięki Panu Bogu, dzięki determi-

nacji Pana prezesa Artura Martyniuka, kierownictwa i pra-

cowników ŁZ Polregio oraz NSZZ „Solidarność” jest umowa 

nie jednoroczna a ośmioletnia, możemy być spokojniejsi 

o przyszłość, o pracę/służbę, o utrzymanie z niej naszych 

Rodzin” - pisze w komunikacie przewodniczący Komisji 

Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Przewozach Re-

gionalnych Włodzimierz Janiak. 
I.W. 

 

Z Regionu 

Mija  rok,  jakże  ciężki,  jakże  trudny! 
 

Niech zbliżające się święta BOŻEGO   NARODZENIA  

odrodzą w naszych sercach wiarę i nadzieję na lepszy czas. 

Przede wszystkim zdrowia, pogody ducha, bliskości kochających serc, 

a także sukcesów w pracy zawodowej i związkowej 

                 życzy swoim Czytelnikom   

                                    Redakcja RIZ 
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Rocznice 

Przyszłość Polski zależy od Was. I musi od Was zależeć! 

To jest nasza Ojczyzna! To jest nasze być i nasze mieć! 

(Św. Jan Paweł II) 

W 102. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości 

delegacja NSZZ SOLIDARNOŚĆ Podregionu Pabianice 

złożyła wiązankę kwiatów i zapaliła znicze pod pomnikiem 

LEGIONISTY oraz wzięła udział w okolicznościowej, za-

mówionej przez NSZZ Solidarność mszy św. w Kościele 

pw. Św. Mateusza.  

W czasie pandemii korona-wirusa świętujemy trochę ina-

czej, ale zawsze patriotycznie! 

Krzysztof Górny 

Przewodniczący NSZZ Solidarność 

Podregion Pabianice  

11 listopada 2020 r. w Pabianicach  

13 grudnia w Łodzi. 

Obchody w trakcie pandemii 
W tym tak trudnym dla nas czasie, zachowując zasady reżimu 

sanitarnego, „Solidarność” łódzka uczciła pamięć ofiar stanu 

wojennego. Dokładnie 13 grudnia, w 39. rocznicę wprowadze-

nia stanu wojennego odprawiona została msza święta w koście-

le pw. Najświętszego Imienia Jezus przy ul. Sienkiewicza 

w Łodzi (u oo. Jezuitów). Mszy przewodniczył ks. biskup Ma-

rek Marczak. We mszy uczestniczyli poseł na Sejm RP Włodzi-

mierz Tomaszewski, wojewoda łódzki Tobiasz Bocheński, mar-

szałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber, wiceprezy-

dent Łodzi Adam Wieczorek oraz członkowie NSZZ 

„Solidarność” na czele z przewodniczącym Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej Waldemarem Krencem. 

Po zakończeniu mszy przewodniczący W. Krenc wraz z woje-

wodą Tobiaszem Bocheńskim oraz marszałkiem Grzegorzem 

Schreiberem złożyli wiązankę na symbolicznym grobie bł. ks. 

Jerzego Popiełuszki. Następnie uczestnicy mszy udali się przed 

Pomnik-Krzyż Pamięci Ofiar Stanu Wojennego znajdującym 

się przy kościele Podwyższenia Świętego Krzyża w Łodzi. Tam 

złożono wiązanki kwiatów, zapalono znicze oraz odśpiewano 

Hymn Polski. 

W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe NSZZ 

„Solidarność”: Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej, PKP Cargo 

oraz PKP Zakładu Linii Kolejowych w Łodzi. 

IW  



Z Regionu 
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Komunikat 
NSZZ Solidarność” 

Międzyregionalnej Sekcji 
Oświaty i Wychowania 

Ziemi Łódzkiej 
W dniu 25 listopada 2020 r. podpisane zostały trzy dokumenty 

kończące rokowania w zakresie utrzymania „Ponadzakładowego 

Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników niebędących na-

uczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach, prowadzo-

nych przez Miasto Łódź”. W obecności przedstawicieli NSZZ 

„Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 

Ziemi Łódzkiej, wiceprezydent Małgorzata Moskwa–Wodnicka z 

upoważnienia Prezydent Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej, zło-

żyła oświadczenie o wycofaniu wypowiedzenia powyższego ukła-

du zbiorowego pracy, który miał przestać obowiązywać z dniem 

1 grudnia 2020 r. W wyniku prowadzonych rokowań osiągnięto 

kompromis i podpisano również „Protokół Dodatkowy nr 2 z 

dnia 25 listopada 2020 r.” oraz porozumienie pomiędzy stronami 

ponadzakładowego układu zbiorowego pracy. 

Wymienione dokumenty stwierdzają, że z chwilą zarejestrowania 

„Protokołu Dodatkowego nr 2” pracownikowi nie przysługuje doda-

tek w wysokości 3% za wysługę lat po 3 latach pracy, natomiast 

dodatek za wysługę w wysokości 5% otrzyma dopiero po 5 latach 

pracy i będzie on wzrastał corocznie o 1% aż do osiągnięcia 20 % po 

20-stu przepracowanych latach. 

Podpisane porozumienie natomiast zawiera zapis, że z dniem 1 grud-

nia 2020 r. zawiesza się wypłatę premii regulaminowej w wysokości 

20%. Będzie ona wypłacana w wysokości 10%. 

Zdajemy sobie sprawę, że powyższe porozumienie nie jest po myśli 

pracowników, jak i związków zawodowych. Wybraliśmy tzw. mniej-

sze zło, bo gdyby nie ustępstwa z naszej strony, to od 1 grudnia 2020 

r. nie byłoby PUZP. Udało się nam wynegocjować premię regulami-

nową w wysokości 10%, zamiast proponowanej przez Miasto 7% 

premii uznaniowej, co byłoby jeszcze większą stratą dla każdego 

pracownika. 

W związku z wypowiedzią wiceprezydent Małgorzaty Moskwa-

Wodnickiej, że związki zawodowe były informowane o zwolnieniach 

pracowników administracji i obsługi, zdecydowanie zaprzeczamy 

tego typu manipulacjom. Pani wiceprezydent ani razu nie uczestni-

czyła w rokowaniach i rozmowach stron układu. Padały tam oświad-

czenia ze strony przedstawicieli Miasta, że jeżeli nie wyrazimy zgo-

dy na częściową likwidację premii regulaminowej i nie uzgodnimy 

protokołu dodatkowego zawierającego zmiany, to władze Łodzi w 

ramach szukania oszczędności będą zmuszone do redukcji etatów 

pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych. 

NSZZ „Solidarność” nigdy nie wyraziła zgody na ograniczenie eta-

tów wśród wymienionej grupy pracowników i właśnie podpisanie 

protokołu dodatkowego ma zapobiec zwolnieniom pracowniczym. 

Co więcej, informacja podawana medialnie, że nauczyciele w Łodzi 

otrzymali podwyżki, bo Rada Miasta podjęła uchwałę zatwierdzając 

regulamin wynagradzania nauczycieli jest niepełna. Rzeczywistość 

wygląda tak, że regulamin dotyczy jedynie dodatków do wynagro-

dzeń. Nauczyciele w zasadzie nie otrzymali zwiększonych kwot. 

W niektórych przypadkach nawet niższe niż dotychczas lub wcale. 

Tylko dyrektorzy placówek oświatowych otrzymali za zgodą prezy-

dent Hanny Zdanowskiej, podwyższone dodatki funkcyjne.  

Nie zostały uwzględnione wnioski związków zawodowych o przeka-

zaniu na ten cel większych środków finansowych. Był to też powód 

wydłużającego się czasu prowadzonych rozmów. 

Rada Miasta Łodzi podjęła uchwałę dotyczącą tego regulaminu mi-

mo braku uzgodnień, rozmowy zakończono protokołem rozbieżno-

ści. Regulaminy wynagrodzeń podlegają uzgodnieniom ze związka-

mi zawodowymi. Organizacje związkowe NSZZ „Solidarność” 

MSOiW ZŁ oraz Okręg Łódzki ZNP przedstawiły wspólne stanowi-

sko z uwagami do w/w regulaminu. Nie zostały jednak one uwzględ-

nione. 

W myśl przepisów prawa regulamin nie został uzgodniony. Niestety, 

Radni RMŁ przyjęli powyższy regulamin. Dodatkowo zostali błędnie 

poinformowani o braku możliwości rozszerzenia zapisów rozporzą-

dzenia MEN o katalogu zapisanych tam warunków określających 

dodatki. 

Podsumowując, oświadczamy że NSZZ „Solidarność” Międzyregio-

nalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej zawsze ma na 

względzie obronę praw pracowniczych. Jesteśmy związkiem odpo-

wiedzialnym, choć nieraz musimy decydować, po uprzednich konsul-

tacjach z pracownikami, o wyborze mniejszego zła, jak to miało 

miejsce w opisanych przypadkach 
Roman Laskowski, 

przewodniczący Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 

Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

Krótko po podpisaniu porozumień dotarły do nas informacje o próbach 
namawiania dyrektorów do wypowiadania umów o pracę osobom, które 

mają uprawnienia przejścia na emerytury. Spotkało się z to z naszymi 

krytycznymi uwagami. Z informacji medialnych słyszeliśmy, iż władze 
miasta Łodzi wycofują się z takiego pomysłu. 

Nowym pomysłem rządzących w Łodzi jest ogłoszenie programu dobro-

wolnych odejść, proponując dodatkowo kwotę 6 tysięcy złotych brutto. 
Wobec takiej propozycji przypominamy wszystkim dyrektorom łódzkich 

placówek, iż to właśnie Oni odpowiadają za bezpieczeństwo i odpowied-

nie warunki pracy placówki. Powinni więc tak kierować polityką kadrową, 
aby ilość zatrudnionych osób zapewniała prawidłową pracę każdej łódz-

kiej placówki. 

Roman Laskowski 

https://www.facebook.com/hannazdanowska/?__cft__%5b0%5d=AZW7CYLmMV91csnALuN7UsdUig3hWZaxg3Lr07NmeP3sNdAXUCjQ3Ea09s1lNXrTP5aMHHGoZprC93cHBMfRXwXNHitjHk1d7S7tr27vSgOC5AdL4DMvwR0wf-3035PF43m5YL-JhopWHw_J-Tbpkry2kUgtp-ov1DFHxqrSqZ3sf1Ra0GCPBT10bX9bSqP3HKFaRQYFd3c
https://www.facebook.com/MoskwaWodnicka/?__cft__%5b0%5d=AZW7CYLmMV91csnALuN7UsdUig3hWZaxg3Lr07NmeP3sNdAXUCjQ3Ea09s1lNXrTP5aMHHGoZprC93cHBMfRXwXNHitjHk1d7S7tr27vSgOC5AdL4DMvwR0wf-3035PF43m5YL-JhopWHw_J-Tbpkry2kUgtp-ov1DFHxqrSqZ3sf1Ra0GCPBT10bX9bSqP3HKFaRQYFd3c
https://www.facebook.com/MoskwaWodnicka/?__cft__%5b0%5d=AZW7CYLmMV91csnALuN7UsdUig3hWZaxg3Lr07NmeP3sNdAXUCjQ3Ea09s1lNXrTP5aMHHGoZprC93cHBMfRXwXNHitjHk1d7S7tr27vSgOC5AdL4DMvwR0wf-3035PF43m5YL-JhopWHw_J-Tbpkry2kUgtp-ov1DFHxqrSqZ3sf1Ra0GCPBT10bX9bSqP3HKFaRQYFd3c
https://www.facebook.com/znplodz/?__cft__%5b0%5d=AZW7CYLmMV91csnALuN7UsdUig3hWZaxg3Lr07NmeP3sNdAXUCjQ3Ea09s1lNXrTP5aMHHGoZprC93cHBMfRXwXNHitjHk1d7S7tr27vSgOC5AdL4DMvwR0wf-3035PF43m5YL-JhopWHw_J-Tbpkry2kUgtp-ov1DFHxqrSqZ3sf1Ra0GCPBT10bX9bSqP3HKFaRQYFd3cMydsnI9


13 grudnia 1981 - 

wprowadzenie stanu 
wojennego 

Jakże krótko cieszyliśmy się sierpnio-
wym zwycięstwem nad komuną – 16 
miesięcy! 13 grudnia 1981 roku roz-
poczęły się aresztowania, czołgi na 
ulicach, godzina milicyjna, wszech-
obecna   MO.   Internowano   łącznie 
10131 działaczy związanych 
z „Solidarnością”, a życie straciło oko-
ło 100 osób. Stan wojenny zniesiono 
22 lipca 1983 roku.  

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Niezale%C5%BCny_Samorz%C4%85dny_Zwi%C4%85zek_Zawodowy_%E2%80%9ESolidarno%C5%9B%C4%87%E2%80%9D
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14-22 grudnia 1970 - masakra na Wybrzeżu 
Protesty robotników w Polsce: demonstracje, strajki brutalnie tłumione przez mili-
cję i wojsko. Bezpośrednią przyczyną strajków i demonstracji była wprowadzona 12 
grudnia podwyżka cen detalicznych mięsa, przetworów mięsnych oraz innych arty-
kułów spożywczych. Szczególnie gorąco było w Gdyni, Gdańsku, Szczecinie i Elblągu.  
Władze zdecydowały się wykorzystać wojsko. 17 grudnia rano, na przystanku Szyb-
kiej Kolei Miejskiej Gdynia Stocznia, oddziały Milicji Obywatelskiej i wojska ostrze-
lały tłum pracowników Stoczni im. Komuny Paryskiej. Według ustaleń prokuratury 
śmierć poniosło 10 osób. W centrum Gdyni uformowano pochód z biało-
czerwonymi flagami. Na 
czele pochodu niesiono 
na drzwiach ciało zabite-
go młodego mężczyzny 
(Zbyszka Godlewskiego). 
Stał się on symbolem 
ofiar grudnia 1970, 
a dzień 17 grudnia został 
nazwany „CZARNYM 
CZWARTKIEM”. O jego 
śmierci mówi Ballada 
o Janku Wiśniewskim.  
W tym roku obchodzimy 
50. rocznicę tamtych 
wydarzeń. 

16 grudnia 1981 - 

pacyfikacja Kopalni „Wujek” 
 

16 grudnia 1981 roku  w Katowicach doszło do 

masakry górników strajkujących przeciw ogłosze-

niu stanu wojennego.  Była to największa zbrod-

nia stanu wojennego - 9 zabitych. Najmłodszy 

z  zastrzelonych miał zaledwie 19 lat. 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Robotnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Demonstracja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strajk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Milicja_Obywatelska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Milicja_Obywatelska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludowe_Wojsko_Polskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gdynia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gda%C5%84sk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Elbl%C4%85g
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ballada_o_Janku_Wi%C5%9Bniewskim
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ballada_o_Janku_Wi%C5%9Bniewskim
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WRONa orła nie pokona 
– chwila wspomnień 

W roku 1980 pracował w Zakładzie Remontowo Budowlanym 
przy Kuratorium Oświaty i Wychowania w Łodzi. W paź-

dzierniku, kiedy powstała zakładowa „Solidarność” zaraz do 

niej wstąpił, a w 1981 został wiceprzewodniczącym Komisji 

Zakładowej. 

Po wprowadzeniu stanu wojennego, 13 XII 1981 roku, kolpor-

tował podziemne pisma, ulotki, których był redaktorem i dru-

karzem. Podejmował wiele inicjatyw m.in. 13.V.1982 r. za-
wiesił w proteście przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego 

własnoręcznie wykonaną flagę państwową zrobioną z gazy 

pomalowanej na czerwono, na kominie szpitala im. Biegań-

skiego w Łodzi. Rewizja w mieszkaniu, aresztowanie, osadze-

nie w Areszcie Śledczym w Łodzi, pobicie. 14.VI.1982 r. ska-

zany na rok i 3 miesiące pozbawienia wolności, a jakby tego 

było mało, po kilku dniach podniesiono mu karę do 3 lat po-

zbawienia wolności. 3.XII.1982 r. osadzono go w Zakładzie 

Karnym w Hrubieszowie. Wkrótce po przedterminowym 

zwolnieniu został ponownie aresztowany. 

Zadajecie sobie pytanie - o kim mowa?  

TADEUSZ PODLASEK – DZIAŁACZ OPOZYCJI WO-

BEC DYKTATURY KOMUNISTYCZNEJ W PRL, PA-

TRIOTA. 

Anna Kolińska: Twoja historia mogłaby posłużyć na scena-

riusz filmu fabularnego.  

Tadeusz Podlasek: Tak, działo się bardzo wiele. Już od wcze-

snych młodzieńczych lat musiałem podejmować samodzielnie 
decyzję i bliżej mi było z moimi przekonaniami do prawicy. 

W czasie wprowadzenia stanu wojennego moja młodzieńcza 

dusza nie mogła się z tym pogodzić. Czułem potrzebę niesie-

nia pomocy ludziom pokrzywdzonym i dlatego podjąłem de-

cyzję o produkcji i kolportażu ulotek. Dzięki działalności po-

znałem dużo ciekawych ludzi, których spotykam na spotka-

niach po latach w Hrubieszowie czy w Łodzi. 

A.K. Od chwili powstania byłeś czynnym działaczem NSZZ 

„Solidarność”, a następnie w stanie wojennym, zaangażowa-

łeś się w działalność podziemną, za co zostałeś aresztowany 

i skazany. Opowiedz proszę o tamtym ponurym czasie.   

T.P. Stan wojenny zastał mnie, gdy byłem wiceprzewodniczą-

cym NSZZ „Solidarność”. Po wprowadzeniu stanu wojennego 

zaangażowałem się w działalność podziemną. Malowałem na 

murach hasła, drukowałem ulotki z hasłami: np.„Uwolnić 
więźniów politycznych”, „WRONa orła nie pokona”, „ Soli-

darność wytrwać musi, chociaż WRONa chce ją zdusić” itp. 

Ulotki drukowałem na małych dziecięcych drukarkach, hasła 

układałem z gumowych liter. Rozprowadzałem je w łódzkich 

tramwajach, autobusach. 13 maja 1982 roku zostaliśmy z kole-

gą zatrzymani przed łódzką Katedrą podczas rozdawania ulo-

tek. Przez policję zostałem nazwany „czerwony kapturek”.  

Przeszukiwano moje mieszkanie, krzyczeli, straszyli rodzinę. 

Prokuratura Wojskowa postawiła zarzuty, skazano mnie. Do 

Hrubieszowa przewieziono nas czterech. Byliśmy skuci kaj-

dankami po dwóch. Na kartce formatu A4 namalowałem Ko-
twicę Polski Walczącej z napisem SOLIDARNOŚĆ i wysta-

wiłem przez szczelinę w drzwiach samochodu. Przez zakrato-

wane okienko obserwowałem zdziwienie przechodniów i kie-

rowców na widok powiewającej kartki z policyjnej „suki”. 

A.K. Ciężko było w Zakładzie Karnym? Wiem, że byłeś kilka-

naście razy karany dyscyplinarnie. 

T.P. W hrubieszowskim więzieniu brałem udział w protestach, 

walczyłem, wraz z innymi o status więźnia politycznego. Zo-

stałem dwa razy pobity. Stosowaliśmy różne formy oporu: 

głodówki, śpiewaliśmy pieśni patriotyczne i religijne, wznosi-

liśmy okrzyki, wykonywaliśmy chusty pamiątkowe, robiliśmy 

stemple okolicznościowe wycinane żyletką w płytkach PCV 

i stemplowaliśmy nimi kartki, koperty, które były przekazywa-

ne podczas widzeń naszym bliskim. Oczywiście to, co robili-

śmy nie podobało się naszym prześladowcom. Wiele razy by-

łem karany dyscyplinarnie: najczęściej był to tzw. zakaz wypi-
ski, czyli pozbawienie mnie zakupu artykułów żywnościowo-

tytoniowych, zakaz widzeń z rodziną oraz zakaz koresponden-

cji. 

A.K. 8.IV.1983 r. zostałeś przedterminowo zwolniony, ale 

nadal kontynuowałeś działalność opozycyjną. W październi-

ku 1983 byłeś sygnatariuszem Apelu byłych więźniów poli-

tycznych w ZK w Hrubieszowie ws. uwolnienia Andrzeja Sło-

wika i Jerzego Kropiwnickiego. Na wolności wraz z kolegami 

drukowaliście i kolportowaliście podziemne pismo „Opoka”. 

W trakcie drukowania kolejnego numeru, 11 stycznia 1984 

zostałeś aresztowany i ponownie skazany.   

T.P. Tak, „Opokę” kolportowaliśmy na terenie Łodzi 

i Pabianic. Pismo ośmieszało władze PRL, wzywało do bojko-

tu zbliżających się wyborów do Sejmu i Rad Narodowych, 

nawoływało do manifestacji. Niestety, udało się nam wydru-

kować jedynie 3 numery. Prawie cała grupa została aresztowa-

na, ale wyszły jeszcze dwa numery „Opoki” wydane przez 
pozostałych na wolności kolegów. Ja, z racji recydywy, zosta-

łem skazany przez Sąd Rejonowy w Łodzi na 2 lata pozbawie-

nia wolności. Osadzono mnie w Areszcie Śledczym w Łodzi. 

A.K. W jakich okolicznościach poznałeś ojca Stefana Miecz-

nikowskiego, którego 16. rocznicę śmierci będziemy obcho-

dzić 27 grudnia?  

T.P. Kluczową rolą po wprowadzeniu stanu wojennego było 

dla Księdza niesienie pomocy uwięzionym, internowanym 

i ich rodzinom. Przy kościele oo. Jezuitów przy ul. Sienkiewi-

cza 60 powstał ośrodek pomocy internowanym, który powołał 

oj. Stefan. Tego wspaniałego człowieka poznałem w marcu 

1983 r. kiedy byłem na mszy św. za Ojczyznę odprawianą 

przez ojca S. Miecznikowskiego w kościele przy ul Sienkiewi-

cza. 
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Na zdjęciu: Wpadka Drukarni „Opoki”. 
Od lewej: Stanisław Szymański, Tadeusz Podlasek, Edward Gagas. 

Ze zbiorów IPN Oddział Łódź 



Historia 

Ojciec Stefan był niezwykle ciepłym, uczynnym człowiekiem, 
dawał nam ogromne wsparcie zarówno to duchowe, jak i psy-

chologiczne. Przyjeżdżał do nas, lecz służby więzienne nie 

pozwoliły mu wchodzić na teren więzienia. Wówczas, pod 

naszymi oknami modlił się, błogosławił nas, a my z wdzięcz-

ności śpiewaliśmy Mu przez otwarte okna pieśni religijne 

i patriotyczne, wznosiliśmy okrzyki na powitanie i pożegna-

nie.   

A.K. A później, w końcówce lat 80-tych, lata 90, jak przebie-

gała Twoja praca zawodowa? Czy umiałeś odnaleźć się 

w nowej rzeczywistości?   

T.P. Było bardzo ciężko.Wprawdzie w lipcu 1984 roku wy-

szedłem na wolność, ale służby nie zaprzestały działań w sto-

sunku do mnie. Byłem śledzony, w 1987 r. jeszcze raz areszto-

wany na 48 godzin, trzykrotnie przeszukiwano moje mieszka-
nie, nie mogłem znaleźć pracy. Kilkakrotnie zmieniałem miej-

sca zatrudnienia, skąd po niedługim czasie byłem zwalniany. 

Powód zawsze ten sam – działalność związkowa. Dopiero 

w 2001 r. znalazłem stałe zatrudnienie, gdzie pracuję do dnia 

dzisiejszego.   

A.K. Wracasz czasami myślami do tamtych czasów - lat 80-

ych? Co chciałbyś przekazać młodym ludziom? 

T.P. Wracam często myślami do tamtych czasów. Pomimo, że 

to były ciężkie i trudne lata, to jednak były to lata mojej mło-

dości. Bardzo chciałbym, aby młodzi ludzie zrozumieli, że 

każda walka o Wolną, Niepodległą Ojczyznę ma sens.  

Poznając historię Polski, której nauka dziś została ograniczo-

na, a szkoda, wówczas ja, jako młody człowiek 

(dwudziestoparoletni – dop. A.K.), czułem się w obowiązku 

w miarę moich możliwości, podjąć tę walkę. 

Bardzo często zadawane jest mi pytanie czy warto było? Od-

powiadam – tak, warto było. Moim córkom jak mantrę powta-

rzam słowa, którymi się kieruje: BÓG, HONOR, OJCZYZNA. 

Dziękuje za tę garść wspomnień w ten kolejny grudniowy czas. 

Tadeusz Podlasek w 2001 roku został uhonorowany przez 

Prezydenta Łodzi Jerzego Kropiwnickiego Medalem „Za za-

sługi w walce o niepodległość Polski i prawa człowieka 13 XII 

1981 – 4 VI 1989 ”. W 2009 roku został odznaczony 

„Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski”, a w 2019 – 

„Krzyżem Wolności i Solidarności”. 

Instytut Pamięci Narodowej wydał czwarty tom „Encyklopedii 

Solidarności”, w którym m.in. jest zamieszczony biogram 

mojego Rozmówcy, a którego uroczysta prezentacja w Łodzi 

odbyła się 2 października br. w Instytucie Europejskim. 

Anna Kolińska  
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Ze zbiorów ZOD  

Foto: W. Kubisiak  

 

 
 

LUBIĘ TO 
Chcesz śledzić nasze działania na bieżąco?  

Szukaj nas także na FOCEBOOK-u. 

Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność" 

www.facebook.com/nszzsolidarnosclodz 

https://www.facebook.com/nszzsolidarnosclodz


Branże 

Protest Krajowego 
Sekretariatu Ochrony 

Zdrowia NSZZ „Solidarność"  
Krajowy Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ 

„Solidarność" wyraża zdecydowany protest przeciwko po-

minięciu podwyżkami osób zatrudnionych przy pacjentach 

z COVID-19.   

Oprócz lekarzy i pielęgniarek w szpitalach zatrudnione są salo-

we, sanitariuszki, sanitariusze, i o te osoby upominają się 

związkowcy. Bez ich pracy oddziały szpitalne nie są w stanie 

funkcjonować. Osoby te wykonują ciężką pracę za często naj-

niższą płacę, a są przecież tak samo narażeni i podlegają tym 

samym uciążliwościom. 

Na rzecz pacjenta pracuje cały ZESPÓŁ w danej placówce, 

dlatego związkowcy z NSZZ „Solidarność” sprzeciwiają się 

dzieleniu pracowników na lepszych i gorszych. 

Pominięto również pracowników Państwowej Inspekcji Sanitar-

nej, bez których walkę z pandemią trudno byłoby sobie wyobra-

zić! 

Związkowcy podkreślają, iż regulacja płac powinna dotyczyć 

WSZYSTKICH pracowników zatrudnionych przy opiece nad 

pacjentami z koronawirusem. 

„…To skandal, że wartościuje się zdrowie i bezpieczeństwo 

w zależności od wykonywanego zawodu, a nie faktycznie wyko-

nywanej pracy" - czytamy w stanowisku 12/20 z dnia 3 listopa-

da br. 

NSZZ „Solidarność” domaga się niezwłocznej zmiany decyzji 

ministra Adama Niedzielskiego i uwzględnienia w podwyżkach 

wszystkich zatrudnionych przy opiece nad pacjentami z COVID

-19. 

Kolk 

Komunikat 

Dnia 20 listopada 2020  

Koleżanki i Koledzy! 

W związku z pojawiającymi się coraz częściej informacjami, że 

dyrektorzy i prezesi szpitali COVIDowych skarżą się na niewy-

starczające środki finansowe NFZ opublikował na swojej stro-

nie dane na ten temat. 

Stawki za „świadczenia covidowe” robią wrażenie – to bardzo 

duże pieniądze i z przekazanych informacji wynika, że już na 

wiosnę dyrektorzy otrzymali zalecenie „podzielenia się tymi 

pieniędzmi z pracownikami wykonującymi świadczenia covido-

we”. 

Ponieważ dotychczas nie ma satysfakcjonującego nas rozwiąza-

nia ustawowego proszę o skorzystanie z tej informacji i wystą-

pienie do dyrekcji o należne dodatki. 

Przypominamy również o procedurze sporów zbiorowych, jako 

skuteczne działanie (również „profilaktyczne”) 

Link do ogłoszenia NFZ https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/

aktualnosci-centrali/finansowanie-leczenia-pacjentow-z-covid-

19-w-szpitalach-tradycyjnych-i-tymczasowych,7849.html 

Krajowy Sekretariat Ochrony Zdrowia 

NSZZ „Solidarność" 

Komunikat 
Prezydium Krajowego 

Sekretariatu Nauki i Oświaty  
NSZZ „Solidarność” 

12 listopada 2020 r. odbyło się pierwsze spotkanie Prezy-

dium Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ 

„Solidarność” z Ministrem Edukacji i Nauki prof. Prze-

mysławem Czarnkiem. Sekretariat reprezentowali: prze-

wodniczący KSNiO Ryszard Proksa, przewodniczący 

Krajowej Sekcji Nauki Dominik Szczukocki (dr D. Szczu-

kocki jest też przewodniczącym Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” na Uniwersytecie Łódzkim oraz członkiem 

Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej – dop. Redakcji RIZ), prze-

wodniczący Sekcji Krajowej PAN Wojciech Nasalski, 

wiceprzewodniczący KSOiW Zbigniew Świerczek oraz 

sekretarz KSNiO Agata Adamek. 
Podczas spotkania przedstawiciele Sekretariatu przedstawili 

ministrowi najważniejsze problemy dotyczące polskiej 

oświaty. Wyrazili żądanie natychmiastowej realizacji poro-

zumienia zawartego między „Solidarnością”, a Rządem RP 

w kwestii nowego systemu wynagradzania nauczycieli oraz 

wznowienia prac zespołu ds. statusu zawodowego pracowni-

ków oświaty. 

Prof. Przemysław Czarnek poinformował, że trwają prace 

nad powstaniem nowej struktury ministerstwa integrującej 

dotychczasowe resorty. Zapowiedział, że w pierwszym 

kwartale 2021 r. zostanie przedstawiony projekt nowego 

systemu wynagradzania nauczycieli. Zadeklarował chęć 

częstych konsultacji i spotkań z przedstawicielami KSNiO 

w celu rozwiązywania istotnych problemów polskiej eduka-

cji.  

Przedstawiciele KSNiO wyrazili nadzieję, że minister edu-

kacji i nauki będzie konsekwentny w realizacji tego, co za-

deklarował podczas spotkania oraz podczas swoich wystą-

pień medialnych. 

Monika Ćwiklińska. rzecznik prasowy 

KSOiW NSZZ „Solidarność” 

www.solidarnosc.org.pl 
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Z Kraju 
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Komisja Europejska 
przedstawiła projekt 

dyrektywy o odpowiedniej 
płacy minimalnej  

28 października 2020 r. Komisja Europejska przedsta-

wiła projekt dyrektywy o odpowiedniej płacy minimal-

nej. Dyrektywa wskazuje, że państwa, które posiadają 

ustawową płacę minimalną muszą uwzględnić rolę part-

nerów społecznych a przy ustalaniu jej wysokości, brać 

pod uwagę między innymi siłę nabywczą i wzrost wydaj-

ności pracy. 
Projekt dyrektywa przewiduje także  wzmocnienie partne-

rów społecznych w procesie rokowań zbiorowych. Państwa, 

w których pokrycie układami jest niskie będą musiały przy-

gotować plany działań zmieniające ten stan rzeczy, które 

będą notyfikowane do Komisji Europejskiej.  

Projekt był dwukrotnie konsultowany z europejskimi part-

nerami społecznymi. Pisaliśmy o tym między innymi tutaj. 

Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen 

wskazuje: Propozycja odpowiedniej płacy minimalnej to 

ważny sygnał, że także w czasach kryzysu godność pracy 

musi być święta. Pracownicy powinni mieć dostęp do odpo-

wiedniej płacy minimalnej i przyzwoitego poziomu życia. 

To, co proponujemy, to ramy dla płacy minimalnej, przy 

pełnym poszanowaniu tradycji krajowych i autonomii part-

nerów społecznych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej  Valdis Dom-

brovskis podkreśla, że  ważne jest, aby  również pracownicy 

o niskich zarobkach skorzystali z przyszłego ożywienia go-

spodarczego. Dzięki tej propozycji  Komisja Europejska 

chce mieć pewność, że pracownicy w UE będą zarabiać na 

przyzwoitym poziomie. Nicolas Schmit, komisarz ds. Za-

trudnienia i praw socjalnych podkreśla, że prawie 10% pra-

cowników w UE żyje w ubóstwie i  to musi się zmienić. 

Ludzie, którzy mają pracę, nie powinni walczyć o związanie 

końca z końcem. Zapewnienie odpowiedniej płacy minimal-

nej jest czarno na białym zapisane w artykule 6 Europej-

skiego filaru praw socjalnych, który przyjęły wszystkie pań-

stwa członkowskie, więc liczymy na ich dalsze zaangażo-

wanie . 

Europejska Konfederacja Związków Zawodowych przyjęła 

propozycję z zadowoleniem. Nie jest to jednak projekt do-

skonały. Jak podkreśla Esther Lynch: Dyrektywa wymaga 

od państw członkowskich podjęcia działań promujących 

rokowania zbiorowe i posiadania krajowych planów działa-

nia, jeśli mniej niż 70% pracowników jest objętych układem 

zbiorowym. Jednak pracownicy nie mają zagwarantowanej 

ochrony przed odwetem ze strony pracodawcy, gdy przystę-

pują do związku. 

Z Polskiej perspektywy kluczowym elementem projektu 

dyrektywy jest jednoznaczne wskazanie na konieczność 

zwiększenia roli układów zbiorowych pracy jako narzędzia 

zapewniającego godne wynagrodzenie – komentuje Barbara 

Surdykowska z Biura Eksperckiego KK NSZZ Solidarność. 
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„Solidarność” pisze do europosłów 
 

W związku z przedstawionym przez Komisję Europej-

ską projektem dyrektywy w sprawie adekwatnych wyna-

grodzeń minimalnych, „Solidarność” zwróciła się 

o wsparcie tej inicjatywy niosącej ze sobą pozytywne 

skutki dla polskiego świata pracy do wszystkich polskich 

europarlamentarzystów.  

„Projekt przygotowany przez Komisję Europejską witamy 

z zadowoleniem, gdyż jest to ważny krok w kierunku imple-

mentacji zasad Europejskiego filaru praw socjalnych odno-

szących się do uczciwych warunków pracy, w tym wprowa-

dzenia uczciwej płacy minimalnej i promowania efektyw-

nych rokowań zbiorowych. W ten sposób służy to budowa-

niu społecznego wymiaru procesu integracji europejskiej. 

Z polskiej perspektywy najważniejsze jest zapisane w pro-

jekcie dyrektywy wzmocnienie roli rokowań zbiorowych 

i negocjacyjnego kształtowania stosunków pracy, a więc 

tego, czego brakuje w naszym kraju” – czytamy w liście do 

europosłów. 

W ocenie „Solidarności” projekt dyrektywy odpowiada 

w znacznej mierze na oczekiwania polskich pracowników 

i liczy na pozytywne podejście do tej ważnej dla polskiego 

świata pracy inicjatywy. Związek widzi jednocześnie po-

trzebę dalszych prac nad redakcją jego zapisów w pewnych 

obszarach.  

  

KOMUNIKAT 
dot: informacji 

o liczbie członków w Organizacji. 

 

Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” przypomina, że wszyst-

k i e  O rg a n i z a c j e  Za k ł a d o w e 

(Międzyzakładowe) są zobowiązane 

najpóźniej do dnia 10 stycznia 2021 

roku złożyć pracodawcy informację 

o liczbie członków będących pracowni-

kami lub innymi osobami wykonujący-

mi pracę zarobkową. 

Informacja dotyczy liczby członków na 

dzień 31 grudnia roku (podst. praw. Art. 

251 ustawy o związkach zawodowych). 

WAŻNE! Nie złożenie informacji 

o liczbie członków skutkuje utratą 

uprawnień zakładowej organizacji 

związkowej. 

http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/zagranica/item/19814-glosowanie-ekzz-w-sprawie-europejskiej-placy-minimalnej-zakonczone-wielkim-sukcesem
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PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:         604 796 872 
rseir.lodz@wp.pl  

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 
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Redakcja: Anna Kolińska 
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Świąteczne rabaty 
dla posiadaczy 
Elektronicznej 

Legitymacji 
Członkowskiej 

 

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego 
Narodzenia NSZZ „Solidarność” wraz z PZU przy-
gotował najnowszą mikołajkowo-świąteczną ofer-
tę dla posiadaczy Elektronicznej Legitymacji 
Członkowskiej. Warunkiem skorzystania ze zniżek 
jest zarejestrowanie się na  stronie https://
klubpzupomoc.pzu.pl/nszz-solidarnosc 
 

 

Oferta Pekao S.A.  

dla członków 
Związku 

 

Dla posiadaczy Elektronicznej Legitymacji Człon-

kowskiej NSZZ „Solidarność” Bank PeKaO S.A. 

przygotował ofertę specjalną. Jest to w pełni zdigita-

lizowane podejście, na które składają się: dedykowa-

na strona z informacjami o ofercie produktowej, 

gdzie można zakładać konta na selfie, formularze do 

kontaktu w sprawie sprzedaży pożyczki na telefon 

oraz wnioski o kredyt mieszkaniowy w oparciu o vi-

deo chat z konsultantem banku. Pełna oferta produk-

towa banku, skrócona wersja tzw. one pager oraz de-

dykowana strona internetowa z informacjami 

o produktach banku znajduje się na stronie Komisji 

Krajowej (www.solidarnosc.org.pl) 
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